CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 005/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a Vereadora

MARISA ANA BONFANTI PARISOTTO, requer o envio ao Senhor Prefeito Municipal da

Indicação que a seguir é descrita:

    INDICA a instalação de Iluminação Pública  nos três trevos da ERS 332

que dão acesso a nossa cidade.

    JUSTIFICATIVA

                            O pedido se justifica considerando que locais com uma boa iluminação

pública garantem mais segurança a população e muitas vezes pode evitar assaltos e demais

violências.

    A medida possibilitará também maior visibilidade para os motoristas,

gerando maior segurança e evitando dúvidas quanto ao acesso à cidade e minimizando o risco de

acidentes.

     Maiores justificativas em plenário.

    Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2018.

        MARISA ANA BONFANTI PARISOTTO

                     Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br